[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

Об отчёте начальника ОМВД России по Княжпогостскому району
о деятельности ОМВД России по Княжпогостскому району
за 2020 год
В соответствии с приказом МВД России от 30.08.2011 № 975 «Об организации и проведении отчётов должностных лиц территориальных органов МВД России» Совет муниципального района «Княжпогостский» VI созыва
РЕШИЛ:
1. Отчёт начальника ОМВД России по Княжпогостскому району Цепелева А.Н. о деятельности ОМВД России по Княжпогостскому району за  2020 год принять к сведению.

2. Для улучшения оперативной обстановки на территории Княжпогостского района в первом полугодии 2021 года рекомендовать ОМВД России по Княжпогостскому району:

2.1. проработать вопрос по передаче системы видеонаблюдения приобретённой в рамках реализации программы «Безопасный город» в государственную собственность Республики Коми;

2.2. активизировать проведение оперативно-профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения наркомании среди несовершеннолетних, выявления фактов их вовлечения в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ;

2.3. регулярно осуществлять проверки концентрации мест постоянного пребывания молодежи;

2.4. отслеживать и оперативно устранять рекламу наркотических средств в сети Интернет, общественных местах;

2.5. через средства массовой информации публиковать статьи с разъяснением населению норм законодательства Российской Федерации в сфере незаконного оборота наркотических средств;

2.6. в полной мере применять практику привлечения к административной ответственности граждан, отпускающих принадлежащих им собак на самовыгул. Данные о таких случая публиковать в средствах массовой информации района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                   А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                                       Ю.В. Ганова

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 23.03.2021 № 161

Республика Коми, г. Емва